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Referat referansegruppemøte 21. oktober 2022 
 

Deltakere: Irene Eikefjord (UiB), Nina Andersen (NTNU), Elin H. Frøshaug (UiO), Liv Gaustad (NTNU), 
Maja Sørnes (BI), Ingrid Heggland (NTNU), Tanja Larsen (UiT), Randi Rørlien (UiO), Bjørg Mikalsen 
(UiO), Laila Aksetøy (SINTEF). 

Fra Sikt: Terje Hellesvik, Jan Erik Garshol, Eva Lechner, Hege Johannesen. 

 

1. Godkjenning av referat fra referansegruppemøte 29. september 2022. 

Referatet ble godkjent med en endring (dvs. godkjent versjon oppdatert 2022-10-21). 

2. Kort status for prosjektet 

Før status for prosjektet ble presentert, ble to kommentarer fra medlemmer av referansegruppen 
notert. 

Det ble påpekt at det er ønskelig å vite nøyaktig omfang av prosjektleveranse i 2023. Svaret er at 
dette skal spesifiseres som akseptansekriterier i det kravdokumentet arbeidsgruppen holder på å 
skrive. Neste møte i arbeidsgruppen er 7. november 2022. Videre ble det diskutert at det ikke er 
ønskelig eller relevant å laste opp fil til alle resultattyper. Det bør være mulig å legge inn begrensning 
på dette. På kort sikt kan det være et alternativ å begrense fileopplasting til bestemte resultattyper. 

Institusjon nr. 10 er i produksjon, 92 publikasjoner er registrert.  

Fra sist er det flere nye resultattyper (skrivekunst, visuell kunst, datahåndteringsplan og datasett) 
som kan velges ved registrering. Kronikk og Leserinnlegg kan også velges, men fungerer ikke da 
innholdet i registreringsskjemaer bli feil. Dette vil bli rettet om kort tid. NVA støtter nå 59 
resultattyper. Nye kan legges til etter behov.  

Det ble gjort endring i redigering av person register – en ny versjon rullet ut, på fleste felter er det 
mulig å redigere, bortsett ansettelse (SIKT skal se på hvordan dette kan fikses). 

Arbeidet med migrering av lokale vitenarkiv til NVA har startet opp. Testeksporter fra et utvalg 
vitenarkiv vil bli brukt for å videreutvikle rutinene. Vi har startet med vitenarkivet til NVE. Den første 
testeksporten ga 10 feilmeldinger. NVE vil få beskjed om å rette disse feilene før det blir gjort en ny 
testeksport for dem. 

Spørsmål/kommentarer fra medlemmer av referansegruppen: 

Spm.: Gjennomgang av vitenarkivet – hvor lang tid vil det ta å rette opp feil? Det er kjempeviktig for 
oss å vite i god tid hva vi må rette opp.  

Sikt: Dette er stor jobb og må planlegges. Vi har rutiner på eksport og vi må lage rutiner for 
identifisering og retting av feil.  

Spm.: Håper det blir laget testplan – inkl. personregister. Det viktigste er at alt er grundig testet før 
migrering. Det er mye som er registrert som ikke er NVI-publikasjoner. Vi må ha en fleksibilitet i 
systemet som er åpent for dette. Er det noe tidsperspektiv fram til sommeren? Vi trenger en 
tidsplan.  

Sikt: Ja, vi må ha forutsigbarhet og en god prosess. 
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Spm.: Vet dere hvor mye ressurser dere har?  

Sikt: Det vet vi foreløpig ikke, budsjettspørsmål diskuteres av ledelsen i SIKT. Det er en av de mest 
krevende utfordringene i prosjektet. Vi vil vite mer mot sommeren, f.eks. antall tilgjengelige 
personer.  

Spm.: Hvor langt unna produksjon er test basen?  

Sikt: Test og Prod har akkurat nå de samme funksjonene.  

Spm.: Hvor langt unna er støtte for arbeidsflyt? 

Sikt: Det vi skal jobbe med videre er prosjekt og arbeidsflyt. Det blir prioritert fra mandag og de neste 
to ukene. Det er også gjort mye som foreløpig ikke er synlig for dere som er brukere.  

3. Presentasjon av Forskningsdata: Datasett og Datahåndteringsplan 

Nå i Produksjon og i Test – Datasett og Datahåndteringsplan 

Ved registrering av datasett er den største endringen en ‘egen erklæring’ (pop-up melding) som 
brukeren må godkjenne for å kunne registrere datasett. Registrator kan søke opp andre relaterte 
registreringer i NVA (resultater i form av artikler osv.) Det er et stort fokus på koblingen mellom 
publikasjoner og datasett. 

Registrator kan søke opp registreringer som allerede ligger i NVA og lage de koblingene som er 
relevante. Det er et fritekstfelt for Geografisk område i registreringsskjemaet for datasett, men det 
kommer til å endre seg. Feltet ‘Ekstern lenke’ gir mulighet for å lenke til ressurs som ligger utenfor 
NVA.  

For å prøve registrering av datasett eller datahåndteringsplan, start i tomt registreringsskjema. 

 

Spørsmål/kommentarer fra medlemmer av referansegruppen: 

Kommentar: Å kunne publisere datasett er et viktig element. Det må være enkelt å publisere datasett 
og å gjøre dem synlige. 

Sikt: Gjenbruk er viktig for oss.  

4. Presentasjon av Brukerprofil (også presentert og åpent for kommentarer i MIRO) 

Tidligere er Forskerprofil presentert. Intensjon med Forskerprofil er at den fungerer likt for alle. Det 
som bli vist er det som finnes om forskeren i NVA. Brukerprofil vil værejusterbar.  

Skissen for Brukerprofil inneholder underpunktene (venstresida): Min informasjon, utmerkelser, 
forskningsetikk og kjernekompetanse.  

I ‘sjekkboks’ kan brukeren velge den informasjonen som skal være åpent tilgjengelig. Dvs. brukeren 
kan velge om telefonnummer, e-post, besøksadresse osv. skal bli vist. Kurator har tilgang til å se 
informasjon som ikke er åpent tilgjengelig. 

Det ble diskutert om ‘Forskningsetisk egenerklæring’ som finnes i Cristin skal videreføres. 
Anbefalingen fra referansegruppa er at dette ikke er nødvendig i NVA. Institusjonene har selv plikt til 
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å lære opp egne ansatte og skal ha egne rutiner for dette. Det gjelder spesielt innen medisinske fag 
(REK, NEM, osv.). 

Kategorien ‘Kjernekompetanse’ er et litt tungt begrep, flere alternativer ble foreslått av 
referansegruppe: Ekspertområde/Area of Expertise, Fagfelt/Discipline. 

Kategorien ‘Land’ anbefales ikke videreført. Hvis det er relevant å vise til at en arbeider innen bestemte 
geografiske områder kan dette angis under ‘Kjernekompetanse’.  

 

Spørsmål/kommentarer fra medlemmer av referansegruppen: 

Spm.: Hvis jeg gjør endringer i Brukerprofil og min institusjon har import fra personalsystemet til 
personregisteret, blir de endringene jeg har gjort overskrevet? Min informasjon knytter seg til 
ansettelse. Ligger i gamle Cristin hvor man ikke kan fjerne f.eks. telefon, epost. Hva kommer med 
import og hva kommer ikke med import? 

Svar: Dette må vi sjekke. 

 

Spm. fra Sikt til medlemmene i referansegruppa: Utmerkelser og priser kan registreres i Cristin. Hva 
er forskjellen? 

Svar: Ingen svar, fortsatt uavklart.  

 

Spm.: Er bidragsytere noe dere planlegger å jobbe med?  

Sikt: Ja. 

 

Spm.: Er det tenkt at det skal være mulig å redigere navn og fødselsnummer? – via import fra 
personalsystem eller at ved at man logger på? 

Sikt: Nei, det er ulovlig. Vi kommer ikke til å lage støtte for redigering av fødselsnummer, og heller ikke 
lage støtte for å tildele fiktive fødselsnummer. 

 

Spm.: Hvordan kan studenter, gjestestudenter og gjesteforskere bli opprettet i personregisteret slik at de 
kan verifiseres som forfatter i NVI-publikasjoner (jfr. betegnelsen p-person i Cristin)? Dette er nødvendig 
for å få uttelling i form av publiseringspoeng på. 

Sikt: De som har FeideID, bankID eller minID kan logge på via Feide eller via ID-porten, men alle disse 
forutsetter fødselsnummer. For gjester som ikke har fødselsnummer må det lages støtte for bruk av 
ORCID iD. Vi anbefaler at gjestestudenter og gjesteforskere som vil publisere som tilknyttet en norsk 
institusjon skaffer seg ORCID iD så snart som mulig hvis de ikke har dette allerede. 

Spm.: Arbeidsflyt – kan vi teste dette som Kurator i testversjonen om 2 uker?  

Svar: Sannsynligvis ikke, da dette er under arbeid. 

Spm.: Kan vi få tilgang til å se hele fødselsnummeret?  

Sikt: Det skal bli mulig. Arbeid pågår. 


